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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 9 pate 76 . OC 2026

VENDIM

“PER

Roskovec, méZ@. QZ.2026

MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE DHE NIVELIT

TE QIRASE MESATARE NE TREGUN E LIRE PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore "i ndryshuar, Neni 24,
Ligjit Nr. 22/2018 "Pér Strehimin Social"; VKM Nr.362 daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s&
subvencionit t& qirasé pér kategorité q&é gézojné pérparési né subvencionin e girasé né tregun e lir€,
népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, dhe VKM Nr.459 daté 03.07.2019 “Pér
rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i
shtetit pér subvencionimin e girasé dhe uzufruktit, ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimin

dhe bashképunimin ndérmjet njésive t& vetéqgeverisjes vendore dhe ministris€é pérgjegjése pér
strehimin”, Késhilli 1 Bashkisg,

VENDOSI :

1. Miratimin e vlerés maksimale t& subvencionimit t& giras¢ dhe nivelit t€ girasé mesatare né
tregun e liré pér vitin 2026 pér Bashking Roskovec, si mé poshté:

Cmimi Cmimi
Nr. Emértimi Njésia Sasia mesatar  né€ | mesatar  né
zonat urbane | zonat rurale
(leké pa tvsh) | (leké pa tvsh)
Banesa me qira
1. (Apartament  tip | Muaj 1 10 000 -
garzoniere)
Banesa me qira
2. (Apartament 1+1) | Muaj 1 12 000 7000
Banesa me qira
3. (Apartament 2+1) | Muaj 1 15 000 10 000
Banesa me qira
4. (Apartament 3+1) | Muaj 1 17 000 12 000
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2. Ngarkohet Komisioni i Strehimit pér kryerjen e procedurave pérkatése dhe zbatimin e kétij
vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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